

1. Denominación del producto: 10424 SPAGHETTI ALLA BOLOGNESE

Espaguetis con salsa de carne y queso

2. GTIN 13: 8431994000370 // GTIN 14: 18431994000377

3. Descripción:

Preparado de pasta cocida en forma de espaguetis, con salsa de carne y queso rallado. Ultracongelado.

Una vez regenerada siguiendo las instrucciones se obtiene una ración de espaguetis boloñesa

4. Lista de ingredientes:

Espaguetis cocidos 57% [agua, sémola de **trigo** duro (**gluten**)], salsa boloñesa 40% [tomate frito (tomate, aceite de girasol, azúcar, sal, almidón), cebolla frita (cebolla, aceite vegetal, sal, almidón, corrector acidez: E-330), aceite de girasol, carne picada de cerdo y ternera 10% (cerdo, ternera magra, cereales (arroz, maíz), azúcar, sal, dextrina, dextrosa, conservantes: E-221, E-224, antioxidantes: E-301, E-331, estabilizador E-451i, potenciador del sabor: E-621, colorante E-120), zanahoria, vino tinto, sal, caldo de pollo deshidratado, azúcar, pimentón, orégano], queso 2% (**leche** de vaca), sal, cuajo, lisozima de **huevo**).

5. Alérgenos (incluidos en el ANEXO II del Reglamento 1.169/2.011):

Contiene **gluten de trigo, huevo, leche** y/o sus derivados. Puede contener trazas de **apio, pescado, crustáceos, moluscos, mostaza, soja, sésamo** y/o sus derivados.

6. Cantidad neta:

Peso Neto: 350 g

Peso Envasado: 385 g

Peso cocido aproximado: 340 g

7. Vida útil y condiciones de conservación:

Vida útil: 18 meses (Expresada en formato mm/ aaaa)

Conservar en congelación por debajo de -18 °C

8. Instrucciones de regeneración:

Calentado en microondas durante 5 minutos 800 W. Instrucciones de regeneración alternativas en etiqueta.

9. Características Microbiológicas:

Microorganismo	Límite
Identificación de <i>Salmonella</i> (/25g)	Ausencia
Recuento de <i>Listeria monocytogenes</i> (ufc/g)	100

10. Información nutricional (Valores medios por 100 g de producto cocido):

Valor energético (Kjoules)	712
Valor energético (Kcal)	170
Grasas (g)	7,8
de las cuales Grasas saturadas (g)	1,8
Hidratos de carbono (g)	18
de los cuales Azúcares (g)	0,6
Proteínas (g)	6,6
Sal (g)	0,8

11. Presentación:

Pasta envasada en una bandeja de plástico alimentario termosellada con film:

Bandeja de polipropileno blanco translúcido 185 x 135 x 45 mm

Film transparente de polipropileno termosellado.

Caja de 12 unidades cartón marrón doble cara de 390 x 190 x 175 mm

Etiqueta blanca en la caja: papel couché acrílico 100 x 80 mm

Paleta americana de 1200 x 1000 x 1600 mm

1440 unidades = 120 cajas dispuestas en 8 capas de 15 cajas

12. Etiquetado:

Etiqueta con la siguiente información: Denominación producto, identificación empresa, ingredientes, forma de preparación, peso neto y condiciones de conservación.

Lote de fabricación: ddmmaaaa (dd día / mm mes / aaaa año elaboración)

13. Radiaciones:

El producto no ha sido irradiado

14. OGM:

Este producto no contiene ni está compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes producidos a partir de OGM.

15. Destino:

Venta al público general en restaurantes y cafeterías, previa regeneración.

16. Elaborado por:

MERITEM, S.L. - C/ Irlanda, 4 - 08700 Igualada – Barcelona – España

R.G.S.E.A.A.: ES 26.02775/B C.E.